f surreccio

surrectiōis fructu, quos seminatos accepit in obitu, nam corpora nostra seminari Apostolus probat, cum dicit. Seminatur in corruptione, surgit in incorruptionem, sed hi qui declinant in Christo māla, sicut tunc Iudei, & contra eum peruersitatis sue cogitant cōsiliū, In die illa ponentur in dorso, & in reliquijs suis p̄eparat uultum illorum. Hoc est non in prima anastasi resurgunt cū sanctis, sed quod residuum fuit resurrectioni primæ, in eo p̄eparabit uultum illorum. Tunc laudes domino Iesu Christo offerentes in hymno, & ista uerba cantabimus, ut dicamus ei: Exaltare domine in uirtute tua. Iam non in persona serui latibulum tuæ uirtutis obumbras, sed exaltare in uirtute tua, & sentiant te ultorem qui nostrū te credere dubitant salvatorem, tibi gloria in secula seculorum Amen.

In finem psalmus David pro suscep-  
tione matutina. XLI.

**D**eus deus meus respice in me, quare me des reliquisti, longe à salute mea uerba delicio rum meorum. Deus meus clamabo per diem, & non exaudies, & nocte, & non ad insipientiam mihi. Tu autem in sancto habitas laus Israel. Inter sperauerunt patres nostri, sperauerunt & liberaſtī eos. Ad te clamauerunt, & salvi facti sunt, in te sperauerunt, & non sunt confusi. Ego autem sum.

sum uermis & non homo, opprobrium hominum  
& abiectio plebis. Omnes uidentes me deriserunt  
me, locutis sunt labijs, & mouerunt caput.

Sperauit in domino, cripiat eum, saluum faciat  
at eum, quoniam uult eum. Quoniam tu es qui  
extraxisti me de uentre, spes mea ab uberibus mar-  
tris meae, in te proieclitus sum ex utero. De uentre  
matris meae deus meus es tu, ne discesseris a me.

Quoniam tribulatio proxima est, quoniam non  
est qui adiuuet. Circundederunt me uituli multi,  
tauri pingues obfederunt me. Aperuerunt super  
me os suum, sicut leo rapiens & rugiens. Sicut  
aqua effusus sum & dispersa sunt omnia ossa mea.

Factum est cor mecum tanquam cera liquefcens  
in medio uentris mei. Aruit tanquam testa uirtus  
mea, & lingua mea adhaesit fauicibus meis, & in  
puluerem mortis deduxisti me. Quoniam circum-  
de derunt me canes multi, consilium malignantium  
obfedit me. Foderunt manus meas & pedes meos,  
dineruerunt omnia ossa mea. Ipsi uero  
considerauerunt & infexerunt me, diuiserunt  
sibi uestimenta mea, & super uestem meam miserunt  
sortem. Tu autem domine ne elongaueris auxilio  
um tuum a me, ad defensionem meam confspice.  
Erue a fratre deus animam meam, & de manu ca-  
nis unicam meam. Saluame ex ore leonis, & a-

## §4 ARNOBII COMMENT.